
 

 

 

 

PORTARIA Nº 16, 09 DE JANEIRO DE 2025. 

 

NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO OURO, 

CHRISTIAN MARLLON DE OLIVEIRA PIMENTEL. 

 

     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO OURO, Estado de Pernambuco, no uso das 

atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art. 65, inciso VI, da Lei 

Orgânica Municipal, e CONSIDERANDO que os cargos comissionados são de livre nomeação e 

exoneração, conforme disposição do art. 37, II da Constituição Federal. 

RESOLVE: 

Art. 1º.  Nomear CHRISTIAN MARLLON DE OLIVEIRA PIMENTEL, portador(a) do RG n° 

8.910.499 SDS/PE e CPF n° 111.675.454-19, para exercer o cargo de Secretário de Administração 

e Planejamento do Município de Lagoa do Ouro, Símbolo CCS-01, deste município. 

Art. 2º. A presente portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2025. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 09 de janeiro de 2025. 

 

 

     

EDSON LOPES CAVALCANTE  

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO OURO/PE 

 

 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/57-20250110090848.pdf

assinado por: idU
ser 332                     


		2025-01-09T13:04:50-0300
	EDSON LOPES CAVALCANTE:62515837468




